
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. КОМАРОВА» 
(МБОУ «СОШ с.п.Комарова»)

МУ «Надтеречниша-шенаурхалладечу к1оштанадминистрациндешарандакъа» 
Муниципальнибюджетниюкъарадешаранучреждени 

«КОМАРОВИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Комарови ЮЮШ »)

ПРИКАЗ
с.п. Комарове 

18 мая 2022 г. № 191

О создании и функционировании
Центра образования естественно-научной
и технологическойнаправленностей Точка роста»
в МБОУ «СОШ с.п.Комарова» в 2022 году

На основании приказа Отдела образования Надтеречного муниципального района от 16.05.2022г 
№115/1 «О создании и функционировании центров «Точка роста» естественно-научной и 
технологической направленностей в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» на базе МБОУ СОШ с.п.Комарова» .
2. Утвердить положение о центреобразования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» вМБОУ СОШ с.п.Комарова» (приложение 1).
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на 
базе школы центра образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста»в составе:

Дажикаев А.И., директор школы;
Шаипова М.А., заместитель директора по УВР;
Загаева М.А., заместитель директора по ВР;
Атабиева Х.В., главный бухгалтер;
Загаева Я.В., учитель биологии и химии;
Касумов А.И., учитель физики;
Ялхотова М.У., учитель информатики;
Даудова Л.М., учитель технологии.

4. Назначить руководителем Центраобразованияестественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»заместителя директора по УВР Шаипову М.А.
5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию Центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в 2022 году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий 
(дорожной карты).
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы А.И.Дажикаев


		2023-02-22T10:57:38+0300
	Дажикаев Ахмед Имранович




